A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

CEPE

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, no uso de suas atribuições,

resolve

ATO Nº 10/2017/CEPE, DE 20/04/2017-designar os membros da Comissão Examinadora

do Concurso Público para Professor Classe A, Adjunto A, nível 1, área/subárea de Teoria e

Análise Linguística/Ensino de Língua Portuguesa, do Departamento de Letras, do Centro de

Ciências Humanas, Letras e Artes, de que trata o Edital 18/2017, publicado no DOU de

20.02.2017, conforme dispõe a Resolução nº 15/2015/CONSU/UFV.

Membros Titulares:
Profª. Mariana Ramalho Procópio Xavier (11013-2) - UFV - Presidente
Prof. João Henrique Rettore Toraro – PUC-MG
Profª. Mauricéia Silva de Paula Vieira - UFLA

Suplentes:
Profª. Dylia Lysardo Dias - UFSJ
Profª. Wânia Maria Guimarães Lacerda (8550-2) - UFV

Publique-se e cumpra-se.  NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES Presidente do CEPE

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, no uso de suas atribuições, e

o que consta do Processo 001324/2017, resolve

ATO Nº 11/2017/CEPE, DE 24/04/2017-1. designar os professores JUGURTA LISBOA

FILHO, matrícula 6537-4/UFV, MARCOS RIBEIRO FURTADO, matrícula 6820-9/UFV, e

REINALDO BERTOLA CANTARUTTI, matrícula 7707-0/UFV, para, sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão de Sindicância com a finalidade de, no prazo de 30 (trinta) dias,

analisar os depoimentos prestados pelo docente Antônio Lelis Pinheiro nos Colegiados do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em 16.02.16, e no Departamento de Engenharia

Florestal, em 02.03.16 e reconhecer os atos praticados pela referida Comissão no período de

08 de março de 2017 até a presente data.

2. prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão de Sindicância, constituída pelo

Ato nº 04/2017/CEPE, de 08 de fevereiro de 2017, concluir os trabalhos.

Publique-se e cumpra-se. NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES Presidente do CEPE

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, no uso de suas atribuições,

resolve

ATO Nº 13/2017/CEPE, DE 25/04/2017- designar os membros da Comissão Examinadora

do Concurso Público para Professor Classe A, Adjunto A, nível 1, área/subárea de

Geografia/Ensino de Geografia, do Departamento de Geografia, do Centro de Ciências

Humanas, Letras e Artes, de que trata o Edital 29/2017, publicado no DOU de 13.03.2017,

conforme dispõe a Resolução nº 15/2015/CONSU/UFV.

Membros Titulares:
Prof. Gustavo Soares Iorio (12010-3) - UFV - Presidente
Profª. Maria Isabel de Jesus Chrysostomo (8133-7) - UFV

Profª. Carla Juscelia de Oliveira Souza - UFSJ

Suplentes:
Prof. Leonardo Civale (8036-5) - UFV
Prof. Wagner Barbosa Batella - UFJF

Publique-se e cumpra-se. NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES Presidente do CEPE

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO N.º 0474, DE 26 DE ABRIL DE 2017- O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria
0038/2015/RTR, publicada no Diário Oficial da União de 16/1/2015, considerando a

competência delegada pela Portaria 00882/2008/RTR e o que consta do Processo

005168/2017, resolve designar os servidores GABRIEL PIRES, matrículas 10018-8/UFV e

2368616-5/SIAPE, JOSÉ GERALDO CAMPOS GOUVEIA, matrículas 7513-2/UFV e 1093444-

1/SIAPE, e ÂNGELO ANTÔNIO FERREIRA, matrículas 5300-7/UFV e 429120-7/SIAPE, para, sob

a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância com a finalidade de, no prazo

de 30 (trinta) dias, apurar os fatos relatados no referido processo e emitir parecer. Publique-se

e cumpra-se. (a) Ely Rosa - Pró-Reitor de Gestão de Pessoas.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
Editado pela Coordenadoria de Comunicação Social (CCS) – Divisão de Jornalismo. Edifício Fábio

Ribeiro Gomes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefones:

(31) 3899-2675 – 3899-3123 • campusoficial@ufv.br

Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Coordenador

de Comunicação Social: Rennan Mafra • Elaboração: Jorge Divino

mailto:campusoficial@ufv.br